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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز اردیبهشت امسال بود که خبر یک ماجرای ناهنجار به سرعت فراگیر شد و 

آه از نهاد مردم برآورد. موضوعی که بعدها به »حقوق های نجومی« شهرت پیدا 
کرد و همه و همه هم درباره آن گفتند و نوشتند.

در بین همه اظهارات، یک صدا بود که حرف دل مردم بود و بازتابی دقیق از 
موازین شرعی و سیره اهل بیت سلام الله علیهم. سخنی که پژواک آن همچنان 
در گوش ها طنین انداز است و دل مردم را آرام کرد که نفر اول کشور و مرجع دینی 
و سیاسی مردم، از زبان آنها سخن می گوید. رهبر عزیز انقلاب در خطبه های نماز 
عید فطر امسال، درباره حقوق های نجومی، سخنانی بیان کردند که نظیر آن را در 
سایر موضوعات نشنیده بودیم. »این برداشت ها نامشروع است، این برداشت ها 
گناه اســت، این برداشت ها خیانت به آرمان های انقلاب اسلامی است. قطعا در 
گذشته کوتاهی هایی شده است، غفلت هایی شده است، بایستی جبران بشود؛ 
این جور نباشــد که ما سر و صدا بکنیم و بعد قضایا را تمام بکنیم و به کلی به 
دست فراموشی بسپریم؛ باید دنبال بشود. ... دریافت های نامشروع باید برگردانده 
بشود و اگر کسانی بی قانونی کرده اند مجازات بشوند و اگر سوءاستفاده از قانون 
هم شده است بایستی اینها را از این کارها برکنار بکنند؛  اینها کسانی نیستند 
که لیاقت این را داشته باشند که در این مراکز قرار بگیرند... مسئله عزل کردن 
و برکنار کردن و برگرداندن آنچه از بیت المال به صورت نامشــروع خارج شده 
اســت، این را در دستور قرار بدهند. این وظیفه همه است؛ مردم نسبت به این 
مسئله اهمیت می دهند و اگر چنانچه این قضیه اتفاق نیفتد و دنبال گیری نشود، 
اعتماد مردم به نظام کاسته می شود که این فاجعه بزرگی خواهد بود. بایستی با 

اقدام جدی، اعتماد مردم را حفظ کرد.«
حالا در آخرین روزهای آبان هستیم، شش ماه از انتظار افکار عمومی برای 
برخورد با این حرامخواری گذشته ولی در عمل اتفاقی نیفتاده است. چند نفری 
با سلام و صلوات تودیع شدند! در مراسم تودیع، ذخیره انقلاب نام گرفتند و... 

دیگر هیچ! 
اینکه سخنگوی دولت با صراحت )یا با هر عبارت هم وزن دیگری( کسی را 
که حقوق و پاداش و مزایای چند صدمیلیونی گرفته و حتی حق اوقات فراغت 
فرزندانش را هم از بیت المال برداشته، »ذخیره نظام« می نامد نشان از چیست!؟ 
اینکه معاون وزیر اقتصاد، پــس از ماه ها انتظار مردم، به راحتی می گوید اصلا 
چیزی به اسم حقوق نجومی نداشته ایم چه معنایی دارد!؟ اینکه به تصریح رئیس 
سازمان بازرسی کل کشــور و علی رغم مخالفت صریح وی، با فشار یک مقام 
بلندپایه دولتی، شخص مفسدی به ریاست یکی از بانک های مهم کشور می رسد 
چه مفهومی دارد!؟ اینکه دادستان تهران خبر می دهد که به وزیر پیشین آموزش 
و پرورش چند بار گفته بود رئیس صندوق ذخیره فرهنگیان فاقد صلاحیت های 
لازم است و از وی تقاضای برکناری او را نموده بود را چگونه باید تعبیر کنیم!؟ 
اینکه در اوج مخالفت با قراردادهای جدید نفتی و در حالی که هنوز هیچ چیزی 
به تصویب نرسیده و نهایی نشده، یک نشریه خارجی خبر امضای تفاهم نامه بین 
وزارت نفت و شرکت توتال فرانسه را افشا می کند، از چه چیزی حکایت دارد؟ 
اینکه علی رغم فساد آشکار در موضوع قرارداد کرسنت، عوامل آن در مصدر امور 
قرار دارند و همین حضور، خسارت چند ده هزار میلیارد تومانی )50 هزار میلیارد 
تومانی( به کشور و جیب فرد فرد ایرانیان وارد شود را چگونه می توان پذیرفت!؟
اینها تنها چند نمونه از برخی تخلفات درشت و مهمی بود که آثار و تبعات 
اجتماعی آن بیش از آثار مالی بســیار عظیم آن است. می توان به این فهرست، 
مــوارد متعدد دیگری هم اضافه کرد، اما هدف این نوشــتار جمع آوری چنین 

مصادیقی نیست.
آنچه در اینجا مد نظر اســت بررسی یک پرسش مهم و تعیین کننده است 
و آن اینکه »چرا متخلفان و خائنان به بیت المال و اعوان و انصارشــان، از ادامه 
تخلفات باکی ندارند و با حضور خود در مناصب حســاس و ادامه همان رفتار، 
افزون بر وارد کردن خسارات عظیم به بیت المال، ضربات جبران ناپذیری به باور 

و اعتماد عمومی می زنند!؟«
در این باره باید چند نکته را در نظر گرفت:

1- انتظار جبران مافات و جلوگیری از این دســت مشکلات از کسانی که یا 
خود سبب ساز و زمینه ساز آن بوده اند یا نظر موافق و حداقل مسامحی نسبت 
به آن داشــته اند، انتظار چندان به جایی نیست. کافی است در نظر بگیرید که 
در ماجرای حقوق هــای نجومی، تمامی پرداخت های آنچنانی از زیر نظر و نگاه 
تیزبین ذی حسابان دستگاه های مربوطه رد شده است! کافی است بیاد بیاورید 
بیش از یک دهه قبل عالی ترین مقام امنیتی کشور درباره قرارداد کرسنت نامه 
بلندبالا و هشدارآمیزی نوشته و صراحتا نسبت به رخداد فساد و تبانی در آن 
هشدار داده است! این قرینه ها - که کم هم نیستند - نشان می دهد از این افراد 
نمی توان انتظار چندانی داشــت هر چند ادعاهای زیبا و شعارهای فراوانی هم 
بدهند! اینکه چرا نمی توان از آنها انتظار چندانی داشت، موضوعی دیگر است 

و فعلا از آن می گذریم.
2- بازی با قانون، یکی از اصلی ترین و البته موثرترین ترفندی اســت که 
غارتگران بیت المال از آن استفاده می کنند. آنها قانون شکنان قانون دانی هستند 
که هنرمندانه و ماهرانه از هر بند و تبصره قانون، از هر نقطه مبهم و قابل تفسیر 
مقررات برای پیشبرد اهداف خود بهره می برند و می کوشند به همه کارهای خود، 
رنگ و لعاب قانونی بدهند. هنر آنها همین است و این هنر، تا آنجا به کار گرفته 
می شود که بزرگترین تخلفات در بذل و بخشش بیت المال و واگذاری ها و ریخت 
و پاش های آنچنانی، کاملا قانونی توجیه می شود و بعد از مدتی، مردم معترض، 
احساس می کنند هر چه گفته  اند بی مورد بوده و اساسا حق اعتراضی نداشته اند! 
نهایت چیزی که مدیران اشــرافی و نجومی یا بالادستی های آنها در این باره 
بپذیرند، این است که دریافتی های برخی از آنها، غیرمتعارف بوده است! یعنی 
نه حرامخواری در کار بوده و نه خیانتی به آرمان های انقلاب! فقط حقوق برخی از 
مدیران، اندکی غیرمتعارف بوده است! این عده سپس در شعبده ای هوشمندانه، 
با پیش کشــیدن اصول حقوقی مثل اصل قانونی بودن جرم و مجازات، یا اصل 
اســتقلال قاضی و... این گونه توجیه می کنند که در قانون، هیچ مجازاتی برای 
اقدام غیرمتعارف پیش بینی نشده است و لذا مدیران محترم، نه تنها مصون از 

هر مجازاتی هستند، که ذخیره نظام هم قلمداد می شوند!
3- در چنین شرایطی، تنها نقطه اتکا و امید مردم، ورود قاطعانه تشکیلاتی 
است که مستقل و بدون آلودگی، کمر به احقاق حقوق عامه و صیانت از آبروی 
انقلاب کند. تشکیلاتی که نه تنها کمترین همســویی با گردنه گیران ظاهرا 
متمدن و رخنه کرده در بدنه مدیریتی ندارد، بلکه هوشمندانه - همانند مواردی 
که پیشتر ذکر شد -  از ابتدا نســبت به حضور آنها زنگ های خطر را به صدا 
درآورده بود. دســتگاه قضایی، همان تشکیلاتی است که مردم به حق به آ ن 
امید بسته اند. رهبر عزیز انقلاب سال ها قبل در این باره فرمودند: »قوه قضاییه 
ملجاء و پناهگاه مردم است« این پناه بودن، تنها در مرافعات شخصی و فردی 
خلاصه نمی شــود - که  آن هم به جای خود مهم و خطیر است - بلکه مصداق 
اعلی و اتم آن، آنجایی است که شئون ملی، اجتماعی، سیاسی و انقلابی مردم 
در خطر است. در این بزنگاه ها است که ملجاء بودن دستگاه قضایی اهمیت پیدا 

می کند و ارزش خود را نشان می دهد.
4- اما نگاهی به عملکرد این نقطه اتکا گویای آن است که هنوز نتوانسته در 
قواره انتظارات عمومی ظاهر شود. این به معنی نفی خدمات و زحمات مجموعه 
دست اندرکاران امر خطیر قضا نیست. نمی توان و نباید آن زحمات را انکار کرد، 
اما ماندن در کوچه پس کوچه های دست و پاگیر به ظاهر قانونی - که در اصل راه 
فرارهای قانون دانان قانون شکن است -، تطویل روند رسیدگی به مفاسد کلان و 
منتظر اقدام دیگر دستگاه ها ماندن، از جمله مهم ترین ابهامات در این حوزه و 
گلایه های حقیقی مردم است. قابل قبول نیست که پرونده ای مثل پرونده کرسنت 
پس از قریب دو دهه، هنوز رای قاطع و بازدارنده ای نداشــته باشد و در نتیجه 
عوامل آن به ترکتازی و ادامه همان روند پیشین ادامه دهند. نمی توان قبول کرد 
که مقام عالی قضایی، به یک وزیر دولتی اصرار و درخواست کند که فلان کس، 
ناصالح و خیانتکار است و بهتر است )!( عزل شود! و آن وزیر هم تشخیص دهد 
که بهتر است به این توصیه )!( عمل نکند و در نتیجه، هشت هزار میلیارد تومان 
از بیت المال مسلمین و پس انداز فرهنگیان، دستخوش سوءاستفاده قرار گیرد! 
قابل قبول نیست که پرونده یک فساد کلان با یک مجازات کوچک آن هم پس 

از چند یا چندین سال رسیدگی بسته شود!
آنچه سبب تشفی افکار عمومی و ایجاد طمأنینه در جامعه متدین و حامی 
نظام می شود آن است که به محض طرح ادعایی در رسانه های داخلی و خارجی و 
حتی پیش از طرح موضوعی، این دستگاه قضایی باشد که به میدان آرامش بخشی 
آمده، با اطلاع رسانی دقیق و به هنگام و با اعمال مجازات قاطع و بازدارنده، به 
مردم نشان بدهد که به عنوان ملجاء و پناه آنها کار خود را به درستی و به موقع 

انجام داده است.
بازدارندگی مجازات هم در جای خود بســیار مهم است. تنها کافی است 
در اثر عملکرد قاطع مقامات قضایی این باور شکل بگیرد که کمترین تعدی به 
بیت المال، بی برو برگرد و بی اغماض، در کوتاه ترین زمان ممکن، به سخت ترین 
مجازات منتهی خواهد شــد. آیا باز هم کسی جرات دست درازی خواهد کرد!؟ 

آیا باز هم هر روزه شاهد اخبار دست درازی چند هزار میلیاردی خواهیم بود!؟
نباید اجازه داد این باور در برخی متخلفان شکل بگیرد که می توان هر کاری 
کرد و کسی هم نیست که کاری به ما داشته باشد! ترویج این دروغ بزرگ، باورهای 

مردم را هدف قرار داده است، نسبت به آن هوشیار باشیم.

داعششش ماه گذشت!

حسین شمسیان

* چگونه است که آقای رئیس جمهور در قضیه کشته شدن تعدادی از شهروندان 
فرانسوی در یک اقدام تروریستی در یک مکان عیاشی فوراً واکنش نشان می دهد 
ولی در موردکشته و زخمی شدن 100 نفر از عزاداران حسینی در کشور نیجریه 

سکوت اختیار کرده و صدایی از ایشان بلند نمی شود؟
نیک نام و عربی

* ســخنگوی دولت شــجاعت به خرج داده و به شهادت رساندن 100 نفر از 
عزاداران حسینی در نیجریه توسط دولت این کشور را اقدام غیر قابل پذیرش 
دانسته اســت. بنویسید »اقدام غیرقابل پذیرش« دیگر چه صیغه ای است که 

دولت ما یاد گرفته چرا این عمل ددمنشانه را محکوم نمی کنند؟!
0912---4587
* برگزاری باشــکوه راهپیمایی اربعین امام حســین)ع( از نجف تا کربلا جای 
شــکرگزاری از خدا و تشکر از همه دست اندرکاران دارد. این مراسم با عظمت 

تکلیف خیلی مسائل جهان اسلام را روشن خواهد کرد.
قاجار
* خانم ابتکار در مورد گرد و غبار گفته است تا داعش هست کاری نمی توان 
کرد. ایشان برای گرد و غبار شرق کشور دنبال چه بهانه ای است؟ دیروز درباره 
آلودگی هوای کلان شــهرها می گفتند به علت آلایندگی بنزین داخلی است و 

در نتیجه بنزین خارجی وارد کردند پس چرا مشکل آلودگی هوا حل نشد؟
0912---3104
* مصیبت تا کجا و چقدر که کمیسیون امنیت ملی مجلس تحقیق و تفحص 
از مدیران و افراد دوتابعیتی را رد کرده است. توجه داشته باشیم که فرد دارای 
تابعیت مضاعف آمریکا قسم یاد کرده است اگر آمریکا به خطر افتاد اسلحه به 

دست بگیرد و از منافع آمریکا دفاع کند. 
علیمردانی
* بنده معتقدم ناراحتی مدعیان اصلاح طلبی از پیروز شدن ترامپ در آمریکا 
به خاطر بی نتیجه شــدن برجام نیســت. بلکه از این ناراحت هستند که تمام 
تلاش و کوشش چندین ساله آنان در قدیس سازی از آمریکا با روی کارآمدن 
یک قمارخانه دار فاســد در این کشــور به باد رفــت و ترامپ درون و واقعیت 

آمریکا را نشان داد.
0912---4587
* از نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی خیلی بعید بود که بگوید مشکلی 
در راه اندازی دفتر اتحادیه اروپا در تهران نیست تا ببینیم بعدها چه پیش بیاید! 

واقعاً آیا توجه دارند سرنوشت کشور را به دست گرفته اند؟
021---7364

* وقتی هر کدام از کشــورهای اروپایی در ایران دارای سفارتخانه هستند چه 
ضرورتی از بازگشــایی دفتر اتحادیه اروپا در کشور هست. باید مقاومت کرد و 

نگذاشت چنین اتفاقی بیفتد و الا زورگویی های غربی ها پایان ندارد.
0918---8060
* آقای رئیس جمهور خودشان کنسرت را مسئله و مشکل اول کشور می کنند 
بعد از آن به ناگاه و پس از چند سال طی سخنرانی سراسر احساسی و تبلیغی 
می گویند نیازی بالاتر از مســئله اشتغال جوانان در کشور نیست. آیا ما مردم 

بازیچه مسئولین شده ایم؟ آیا صداقت در دولت نباید حرف اول را بزند؟
0912---2770
* القاء این مسئله که کمپانی های غربی با آمدن به کشور فن آوری های نوین 
را در اختیار ما قرار خواهند داد یک دروغ بزرگ اســت. کشورهای غربی ما را 

به عنوان بازار مصرف می خواهند و بس.
0990---7399
* سه سال است که با هدف اشتغالزایی و کارآفرینی پیگیر مجوز احداث رستوران 
بین راهی در استان لرستان هستم. همه موانع را پشت سر گذشته ام و موافقت 
همه مراجع قانونی را کسب کرده ام، ولی شخص استاندار موافقت نمی کند. چرا؟
نوری
* اصلاح طلبان داخلی که در روزنامه هایشان سنگ کلینتون و حزب دموکرات 
آمریکا را به سینه می زدند کاش از اقدام او هم درس کشورداری یاد می گرفتند. 
وی نتیجه انتخابات و شکســت خــودش را پذیرفت و به رقیب پیروز تبریک 
گفت و از همه مهم تر از طرفداران خود خواســت نتیجه انتخابات را بپذیرند. 
درســت برعکس آنچه که فتنه گران در سال 88 در ایران کردند و به حیثیت 

کشور ضربه زدند.
0913---9527
* نماینــدگان مجلس به یاد بیاورند کــه چند وقت قبل برای جلب آراء ملت 
آخرین روستاهای دور دست کشور را زیر پا گذاشتند و در مراسم های عزا هم 
حضور می یافتند. حال که به قدرت رســیده اند نیــز خبری از مردم بگیرند و 
مدافع مدیران با حقوق های نجومی و زندگی اشــرافی نباشند. برای قسم هایی 

که خورده اند نگران باشند و برای عدالت و رفع تبعیض قدمی بردارند.
0913---7699
* مسئولان قوه قضائیه پاسخ بدهند. درباره حقوق های نجومی چه کردند. چرا 
باید مصلحت اندیشی شود و موضوع به فراموشی سپرده شود؟ مردم از دستگاه 

قضا اقدام می خواهند و انتظار برخورد با حرام خوری دارند.
محسن
* آقای رئیس جمهور اشتغال را اولین و بالاترین مشکل عنوان کرده پس چرا 
طرح پرداخت وام خوداشــتغالی برای فارغ التحصیلان را به اجرا نمی گذارند و 

فقط شعار می دهند؟
0938---6263
* شــبکه بازاریابی [...] همان شیوه های شــرکت های گلدکوئیستی را دنبال 
می کند تا مشــکل ایجاد نکرده جلوی فعالیت آن را بگیرند علاج واقعه را باید 

قبل از وقوع کرد.
0912---1183

کیهان: نام این شبکه در دفتر روزنامه موجود است.
* برخی بیماری ها اگرچه در ردیف بیماری خاص نیستند ولی داروهای مورد 
نیاز افراد مبتلا به این بیماری ها نایاب یا بسیارگران قیمت هستند. درخواست 

داریم دولت این بیماران رانیز تحت پوشش بگیرد.
0938---6263
آن روزی که در شهر مقدس مشهد درختان باغ های این شهر را قطع می کردند 
و شــهرداری و دیگر نهادها سکوت کرده بودند باید فکری به حال هوای آلوده 
شهر می شد. از نمایندگان این خطه در مجلس شورای اسلامی می خواهیم برای 
محیط زیســت این شــهر محل امید همه ملت ایران و دیگر عاشقان حضرت 

ثامن الائمه)ع( در سراسر گیتی کاری بکنند.
0915---2986
* برای اطلاع مســئولان امر بنویسید نشــریه پیک سنجش در شهر دامغان 
توزیع نمی شــود. چرا باید در توزیع نشریات هم بین شهرهای کشور تبعیض 

وجود داشته باشد؟
داوود الهی
* در تاریخ 95/1/21 از طریق نمایندگی شماره3615 کرمان موتور در شهرستان 
ساری اقدام به ثبت نام برای خرید یک دستگاه خودروی شاسی بلند اتومات با 
موعد تحویل شهریور ماه امسال کردم. با اینکه پول اتومبیل را به تمام و کمال از 
بنده گرفته اند ولی از تحویل ماشین خبری نیست و مرتب خلف وعده می کنند. 
آیا نتیجه حمایت از تولیدکنندگان داخلی باید چنین رفتاری باشد که نزدیک 

به یک سال بلاتکلیف باشیم و با پول و سپرده ما کار بکنند.
شکر بلوک
* در بزرگراه شهید نواب از شمال به جنوب نرسیده به پل 9 دی چند دست انداز 
خطرآفرین وجود دارد. از مسئولان امر درخواست مرمت و اصلاح این محدوده 

از بزرگراه را داریم.
0919---6937
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ضمن تشکر از درج مشکلات شهروندان محترم و در پاسخ به مطلب مندرج 
در آن نشــریه وزین مورخ 95/8/18 )ستون ارتباطات مردمی( با موضوع 
تردد سگ های ولگرد در مسیر پیاده رو بوستان ولایت به آگاهی می رساند: 
عملیات پاکسازی و زنده گیری سگ های بلاصاحب در تاریخ 95/8/20 در 
محدوده ناحیه یک واقع در بوســتان ولایت انجام و 2 قلاده سگ در این 
محل زنده گیری شــد. شایان ذکر است این موضوع در محل مذکور دائماً 

تحت کنترل است.«

تحریم های هسته ای جدید علیه ایران
برخلاف تعهد آمریکا در برجام

دموکرات ها و جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا در اقدامی اجماعی، 
تحریم های هســته ای آمریکا علیه ایران را برخلاف تعهد برجام تا 10 ســال دیگر 

تمدید کردند.
از مجموع 420 نماینده حاضر در مجلس نمایندگان آمریکا تنها یک نماینده به 
طرح تمدید ده ساله تحریم های این کشور علیه جمهوری اسلامی رأی منفی داد.

این دسته از تحریم های آمریکا برای اولین بار درسال 1996 علیه برنامه هسته ای 
ایران به تصویب رسید. غالب نمایندگان مجلس آمریکا تداوم این تحریم ها را ضروری 
می داننــد و معتقدند که این تحریم ها به حکومت های آینده آمریکا امکان خواهند 

داد که در صورت نیاز سریعا مجازات های جدیدی علیه ایران به تصویب برسانند.
مصوبه مجلس نمایندگان باید به تصویب سنا و امضای اوباما برسد. 

بهانه قانون تحریم های ایران موســوم به  ISI، جلوگیری از دستیابی ایران 
به ســلاح هسته ای است و تحریم هایی را در زمینه تجاری و انرژی و دفاعی و 

بانکی در ارتباط با برنامه هسته ای ایران در نظر می گیرد.
تمدید این تحریم ها در تناقض با مقدمه برجام و مواد 21 و 24 و 26 آن است.

دولت با سیاست های نئولیبرال
درکی از طبقات پایین ندارد

عضو اسبق شورای شــهر تهران نسبت به کارنامه منفی روحانی و رویگردانی 
مردم از وی در انتخابات 96 هشدار داد.

ابراهیم اصغرزاده به روزنامه آفتاب یزد گفت: اگر تلقی افکار عمومی از دولت، 
به مثابه ای باشــد که نه شــفا دهد و نه معجزه کند یا بخواهد همان شعارهای 
گذشته را دوباره تکرار کند خب، کار پیچیده می شود و امکان بسیج اجتماعی 
ســخت خواهد شد. آن وقت باید حتی نگران شکست خودمان و تجدید حیات 

راست خاص باشیم.
وی که 2 ســال پیش، دولت یازدهم را رحم اجاره ای اصلاح طلبان خوانده 
بود، می افزاید: دولت آقای روحانی شناخت و درکی سازگار با محرومیت طبقات 
پایین دست ندارد. ماجرای حقوق های نجومی و واکنش دیرهنگام دولت حکایت 
از این درک ناســازگار با حساســیت های عمومی دارد. گاهی برخی ترجیحات 
اقتصادی دولت تنه به سیاست های نئولیبرال می زند! و گاهی اولویت در طرح ها 
و برنامه های دولت، همان اســت که منجر به نا امیدی و ســرخوردگی توده ها 
می شود علاقه دولت به گسترش مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، به گسترش 
اقتصــاد دلالی غیرمولد و عدم صیانت از نیروی کار می انجامد. نوعی تیولداری 
ثروت و عوامل تولید به وجود آمده است. بعضی خصوصی سازی های بی هدف و 
واگذاری دارایی های دولت به شبکه های خصولتی یا بنگاه های وابسته به مراکز 
خاص یا حمایت دولت از قراردادهای کار موقت و نظایر آن باعث شده کارگران، 
کسبه و افزارمندان، تهیدستان شهری و حاشیه نشین که روز به روز سفره شان 

را کوچک تر می بینند دچار احساس ناامنی شوند.
وی خاطرنشان کرد: مبارزه با رکود و فساد که هر دو تخریب کننده رابطه دولت 
با مردم اند هنوز از اولویت جدی لازم در دستور کار دولت برخوردار نیست. بیش از 
دو سوم تسهیلات بانکی تنها میان عده ای قلیل که گاه تعدادشان به اندازه انگشتان 
دو دســت هم نمی رسد پرداخت می شــود و دست اکثریت مردم از چنین منابعی 
کوتاه است. ضریب جینی که یک واحد اندازه گیری پراکندگی آماری است و معمولاً 
برای سنجش میزان نابرابری در توزیع درآمد یا ثروت در یک جامعه آماری استفاده 
می شــود حالا عددی بالاتر از دوره گذشته را نشان می دهد یعنی اختلاف طبقاتی 
و نا برابری درآمدی بیشــتر شــده است. نقدینگی سیال در بازار دو برابر دوره قبل 
شده است. تداوم این روند برای اصلاح طلبان و اندیشه اصلاح طلبی تهدیدی بالقوه 
بشمار می آید و امکان دارد آنها بدنه اجتماعی خودشان را به زودی از دست بدهند.

ســؤال اینجاست که آیا اصلاح طلبان می توانند مسئولیت ناکارآمدی موجود و 
شــعارهای بر زمین مانده را برعهده بگیرند و به هوادارانشان توضیح قانع کننده ای 

بدهند؟
اصغرزاده معتقد اســت: عملکرد دولت درآینده با شعارها و بیلان کار خودش 
سنجیده می شود نه با عملکرد احمدی نژاد... اگر اصولگرایان معتدل حتی در همین 
ماه های باقیمانده به یک ائتلاف فراگیر برسند و کاندیدایی با جنم سیاسی و اندکی 
کاریزما به میدان بیاورند احتمالاً بتوانند انتخابات را به دور دوم بکشانند. اگر قیاس 
بگیریم در همین انتخابات آمریکا ترامپ نماد نوعی خاص برای تغییر در الیگارشی 
حاکم بر آمریکا و بر هم زدن کلیشــه های یک سیســتم مستقر و موجود بود ولی 
کلینتون خودش، همسرش و اوباما به عنوان مهم ترین حامی اش مظهر و نماد این 
الیگارشی سیاسی و اداری حاکم بود. اگر دولت بیش از این در دام روزمرگی و باری 
به هر جهت بودن بیفتد قبل از هر چیز این سؤال مطرح می شود که اساس اصلاح 

و اعتدال برای چیست؟

دبیر کل ســابق حزب همبســتگی ادعای هر 9 روز یک بحــران برای دولت را 
افسانه سازی توصیف کرد و گفت: مطمئناً بخش قابل توجهی از ناتوانی به دلیل نداشتن 
برنامه دولت است. خیلی از دوستان اصلاح طلب معتقدند دولت استراتژی مشخصی 
برای توضیح و تأثیر بر افکار عمومی ندارد. یادمان نرود وقتی همین دولت در ماه های 
نخست استقرار خود از مردم خواست تا از دریافت یارانه انصراف بدهند در اردیبهشت 
سال 93 حدود 94 درصد جمعیت کشور یعنی بالای 73 میلیون نفر تقاضای دریافت 
45 هزار تومان یارانه را امضا کردند و با صدای رســا اعلام نمودند می خواهند یارانه 
بگیرند و حاضر نیســتند به نصیحت دولت گوش بدهند. همان زمان در مصاحبه ای 

گفتم پاشنه آشیل این دولت افکار عمومی است.
حزب حاکم در آمریکا شکست خورد

حامیان دولت دلواپس شدند
یک سایت حامی دولت نوشت انتخابات آمریکا می تواند حاوی درس مهمی برای 
دولت باشد به این معنا که اگر برای معیشت مردم کاری نکند، انتخابات را واگذار می کند.

نامه نیوز می نویسد: عالم سیاست از اتفاق های ریز و درشتی پر است که به هیچ 
وجــه نمی توان آنها را پیش بینی کرد. رویدادهایــی که به حال و روز بدنه اجتماعی 
جوامع مختلف ارتباط دارد و بدون اینکه بشــود آنها را گمانه  زد، رقم خواهند خورد. 
از نمونه های این وضعیت را می توان در شکست حزب حاکم در انگلیس یا انتخابات 

آمریکا مشاهده کرد.
این موضوع مهم نشــان داد که حتی در ایالات متحده نیز اگر شعارهای پرمغز، 
زیبا و تزئین شده بدهید ولی توجهی به خواسته های اولیه مردم نداشته باشید، زمین 
خواهید خورد و احتمال شکســت وجود دارد. مبنــای این آزمایش اجتماعی را اگر 
شکســت های پیاپی دولت های مختلف در سطح جهان نیز قرار ندهیم ولی با نگاهی 
ساده به هرم »مازلو« در خواهیم یافت که نیازهای فیزیولوژیکی مانند خوراک، تنفس 

و سلامت در اولویت قرار دارد.
درهمین راستا به نظر می رسد حسن روحانی نیز باید بداند که مردم با مشکلات 

جدی اقتصادی مواجه هستند و باید مشکل معیشت مردم را برطرف کند.
رئیس جمهور در ابتدای روی کار آمدن دولت شعارهایی داد که بخشی از آن 
به ســختی و با موفقیت انجام شــد ولی باید اشاره کنیم که در زمینه اقتصادی و 
معیشتی دولت کارنامه مناسبی ندارد. البته باید به سیاست های ضد تورمی دولت 
احترام گذاشــت ولی از ســویی نیز باید تأیید کرد که رکود حاکم بر بازار کشور 
بســیاری از اهالی اقتصاد را زمین گیر کرده است و این موضوع می تواند در ادامه 

به ضرر روحانی تمام شود.
لازم به ذکر است که شیخ دیپلمات باید از سرنوشت آمریکا و انتخابات این کشور 
درس بگیرد و بداند که احتمال دارد تمام رشته های وی در زمینه های مختلف پنبه 
شــود. عامه مردم که نه دموکراســی، نه حقوق بشر و نه شعارهای قرن 21 برای آنها 
اهمیــت چندانی ندارد، از دولت عدم رضایت پیدا کرده و به دنبال گزینه ای می روند 

که نیازهای آنها را تأمین کند.
اعتماد: طرح تسهیلاتی دولت
رکود را حتی زخمی هم نکرد

روزنامه اعتماد نوشت: چند ماه از طرح تسهیلاتی بانک مرکزی برای ایجاد رونق 
اقتصادی نگذشته، رای بانک مرکزی با فشار این طرح را پذیرفت.

این روزنامه نوشــت: هنوز چند ماه از اجرای طرح اعطای تســهیلات 16 هزار 
میلیارد تومانی بانک مرکزی برای ایجاد رونق نگذشته که مسئول مستقیم این طرح 
مقدمه  چینی ها بابت عدم موفقیت آن را آغاز کرده است. ولی الله سیف رئیس کل بانک 
مرکزی در پیامی تلگرامی به صراحت اعلام کرد که اعطای تســهیلات به بنگاه های 
تولیدی صرفا منجر به تعویق مشکلات آنها شده است او حتی این طرح مورد حمایت 
خود یعنی اعطای 16 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بنگاه های کوچک و متوسط 
را موجب افزایش حجم مطالبات بدون وصول دانسته است. بنابر گفته های سیف نه 

تنها برنامه های پولی نتوانست رونق ایجاد کند بلکه رکود را زخمی هم نکرده است.
در همــان روزهایی که بنا بود 31 بانک و موسســه مالی و اعتباری به پرداخت 
این تســهیلات اقدام کنند، کارشناسان نسبت به عدم توفیق آن هشدار داده بودند. 
نه تنها کارشناســان - که صدایشان بارها از طریق رسانه ها منعکس شد - بلکه خود 
دست  اندرکاران نظام بانکی و از آن قابل تامل تر مسئولان وزارت کار و به صورت خاص 
معاون اشــتغالزایی وزارت کار، خطر انحراف این هدف و به رونق نرســیدن اقتصاد از 
طریق این سیاســت را گوشزد کردند و هدررفت 16 هزار میلیارد تومان منابع را در 
بحران بی پولی بارها اعلام کردند. اما در آن روزها پای مســئولان پولی در یک کفش 
بود و اجرای تاسیسات تزریق نقدینگی به واحدهای کوچک و متوسط را تنها گزینه 

مورد اعتنا می دانستند.
اگر چه آن روزها قویا اجرای طرح 16 هزار میلیاردی مورد تایید مسئولان پولی 
بود اما هنوز این طرح به انتها نرسیده، خود مسئولان زمزمه های ناکامی آن را سر 
داده اند. ولی الله سیف طی یادداشتی با عنوان »ضرورت تاکید بر اثربخشی تسهیلات 
بانکی« در کانال تلگرامی خود نوشت: »افزایش حرارت بدن نشانگر وجود بیماری 
است پزشک سعی می کند ابتدا بیماری را شناسایی و سپس درصدد درمان برمی آید. 
با مسکن بیماری درمان نمی شود. کمبود نقدینگی برای بنگاه ها نیز این گونه است 
تا مشــخص نشود علت عدم کارایی و کاهش ظرفیت تولیدی یک کارگاه چیست. 
تزریق سرمایه در گردش تنها معضل را به تعویق می اندازد. زنجیره ای از حلقه های 
علت و معلولی در نهایت می تواند منجر به استمرار تولید و اشتغال شود و یکی از 
آن حلقه ها سرمایه در گردش است تا مسئله اصلی شناسایی و برطرف نشود، تامین 

نقدینگی و سرمایه در گردش به تنهایی راه به جایی نمی برد.
لایحه برنامه ششم توسعه
فاقد اعتبار علمی است

آنچه از ســوی دولت به عنوان برنامه ششم توســعه تنظیم شده، فاقد اعتبار 
علمی است.

فرشــاد مؤمنی ضمن بیان این مطلب به روزنامه آرمان گفت: برای رسیدن به 
رشد اقتصادی باکیفیت 2 پیشنهاد دارم. نخست اینکه همه خطاهای راهبردی که 
در فرایند تدوین، تصویب و ارســال لایحه برنامه ششــم از سوی دولت به مجلس 
صورت گرفته، اصلاح شود. هر چه سریع تر یک فراخوان ملی داده شود برای اینکه 
سند برنامه ششم یک سند توسعه ای با کیفیت شود. بنابراین توجه رئیس جمهور 
و رئیس مجلس را به این مســئله جلب می کنم که رئیس محترم سازمان و برنامه 
و ســخنگوی دولت هر بار که در معرض هر نقدی نسبت به لایحه های بی کیفیت 
برنامه قرار می گیرند، ماجراها را به ســند برنامه ارجاع می دهند، در حالی که این 
سند برنامه مبنای قانونی ندارد و آن را می توان در حد گزارش ضعیف کارشناسی 
ارزیابی کرد که در ســازمان و برنامه تهیه شــده است. این سند در دانشگاه علامه 
طباطبایی مورد بررســی قرار گرفت. این نگاه و تحلیل اجمالی حکایت از این امر 
مهم دارد که این سند به طرز غیر متعارفی از انبوهی از ضعف های تجربه شده در 

تاریخ برنامه ریزی ایران برخوردار است.
این کارشناس اقتصادی می افزاید: آنچه از سوی دولت به عنوان یک سند برنامه 
عرضه شــده است، یک سند کاملًا فاقد اعتبار علمی و مطلقاً غیرقابل تحقق است. 
از این رو توصیه راهبردی ما به رئیس جمهور این اســت که از همه ظرفیت های 
موجود فکری کشــور از طریق یک فراخوان ملی و فراجناحی کمک گرفته شود تا 

بتوان یک برنامه میان مدت با کیفیت تهیه کرد.
»جذب ســرمایه خارجی که رئیس جمهور تأکید بسیار زیادی بر روی آن 
دارد، می تواند خلأهای موجود در اقتصاد را جبران کند؟« وی در پاســخ به این 
سؤال بینش حاکم بر دولت در زمینه جذب سرمایه های خارجی باید دستخوش 
تحولات بنیادی شود و این تحول بنیادی ناظر بر چند جهت گیری اصولی است. 
جهت گیری اول این است که رئیس جمهور و تیم دولت باید به این تجربه تاریخی 
جهانی اهمیت بیشتری دهند که در کل قرون نوزدهم و بیستم حتی یک تجربه 
موفق در زمینه جذب سرمایه خارجی وجود ندارد، مگر اینکه آنها قبلًا توانسته 
باشــند از موفقیت ها و ظرفیت های سرمایه انســانی و مادی داخلی به شکل با 

کیفیت و ثمربخش استفاده کرده باشند.
بدهی دولت به شبکه بانکی

در یک سال 26 درصد افزایش یافت
شــرکت های خصوصی شده به نوعی مجدداً به دولت بازگشته و باعث کسری 

بودجه و ولخرجی شده است.
روزنامه شــهروند در گزارشی نوشت: بدهی دولت به شبکه بانکی و بانک 
مرکزی روند صعودی به خود گرفته اســت. این نتیجه گزارشی است که بانک 
مرکزی منتشر کرده است. براساس این گزارش بدهی بخش های دولتی اعم از 
دولت و شرکت ها و موسسه های دولتی به بانک مرکزی در پایان شهریور سال 
جاری به بیش از 63 هزار میلیارد تومان رســیده اســت که نسبت به شهریور 
سال گذشته 23/8 درصد افزایش نشان می دهد  و بدهی دولت به شبکه بانکی 
در شهریور امسال نسبت به شهریور پارسال 26/5 درصد افزایش داشته است. 
این در شرایطی است که علی طیب نیا، وزیر اقتصاد بارها از سال سخت پیش 
روی دولت گفته و تأکید کرده دولت سال گذشته مجبور شده است بخشی از 
درآمدهای آینده را از قبل هزینه کند. همین مسائل باعث شده است دولت های 
ایران همواره با موضوع کسری بودجه دست و پنجه نرم کنند اما با این وجود و 
برخلاف توصیه های مکرر کارشناسان اقتصادی دولت ها به راحتی حاضر نیستند 
از بنگاهداری دست بکشند و درصد قابل توجهی از خصوصی سازی های انجام 
شده در سال های گذشته دوباره به نوعی به دولت برگشته است و به اصطلاح 

در دست شبه دولتی ها افتاده است.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: شورای امنیت سازمان ملل ایران را به خاطر نقض حقوق 

بشر محکوم کرده است!
گفت: حتما به خاطر قتل عام کودکان و زنان و مردم بی دفاع در یمن 

و غزه و افغانستان و سوریه و عراق و...؟!
گفتم: مرد حسابی! این جنایت ها را که آمریکا و اروپا و آل سعود 
مرتکب شده اند. ضمنا از ایران خواسته است انتخابات آزاد داشته 

باشد!
گفت: احتمالا منظورش عربستان و قطر و بحرین است که هر سال چند 
انتخابات در آنجا برگزار می شود و در انتخابات دقت لازم صورت نمی پذیرد!
گفتم: کجای کاری؟ عربستان و قطر و بحرین و امارات و بقیه 
کشورهای اجق وجق منطقه که اصلا انتخابات ندارند، در همه این 

کشورها رژیم های دیکتاتوری قرون وسطایی حاکم است.
گفت: الحق که تشکیل شورای امنیت سازمان ملل یکی از بزرگ ترین 

جنایت ها علیه بشریت است.
گفتم: پس چی فکر کردی؟ بی خود نیست که داعش مسئولیت 

تشکیل شورای امنیت سازمان ملل را برعهده گرفته است!

نمایندگان  مجلس  اعضای 
آمریکا به طرح تمدید 10 ساله 
رأی  ایران  تحریم های  قانون 

مثبت دادند.
خبرگزاری رویترز در گزارشی 
نوشت: مجلس نمایندگان آمریکا 
در حالــی طرح تمدید 10ســاله 
تحریم ها علیه ایران را تصویب کرده 
اســت که با این اقدام می خواهد 
نشــان دهد کــه فــارغ از اینکه 
چه کســی در کاخ ســفید حضور 
خواهد داشت، واشنگتن قصد دارد 
نقش مهمی در تحولات خاورمیانه 

ایفا کند.

ایــن گزارش افــزود: مجلس 
نماینــدگان آمریکا بــا 419 رأی 
موافــق در برابر فقــط یک رأی 
مخالف، به طرح تمدید 10ســاله 
تحریم ها علیه ایــران رأی مثبت 
دادند، قانونی که در ســال 1996 
میلادی برای مجازات شرکت هایی 
که در بخش انرژی ایران سرمایه 
گذاری می کنند، وضع شده است. 

به گزارش فارس، تحریم های 
ایران در صورتی که تمدید نشود، تا 
پایان سال 2016 میلادی منقضی 
خواهد شد. این طرح باید در سنا 
نیز تصویب شود و در نهایت باراک 

اوباما رئیس جمهور آمریکا آن را 
امضا کند.

کشــورهای عضو 1+5 ســال 
گذشــته بــه توافقی بــا تهران 
دســت یافتند که براســاس آن 
برنامه هســته ای ایران به ازای لغو 
تحریم های بیــن المللی، محدود 
می شود.ولی نمایندگان آمریکایی 
اعلام کرده اند که می خواهند قانون 
تحریم های ایران همچنان به قوت 

خود باقی باشد.
»الیوت انگل« نماینده ارشــد 
دموکرات عضو کمیته امور خارجی 
و از حامیان این طرح گفت: حتی 

پس از یک انتخابات ســخت در 
آمریکا و تغییر قدرت سیاســی، 
رهبری آمریکا در عرصه جهانی با 

افول روبه رو نخواهد شد. 
این رأی گیری یک هفته پس 
از آن انجام شــده است که دونالد 
ترامــپ به عنــوان رئیس جمهور 
منتخب آمریکا معرفی شده است.

قانون محدودیت ویزا، استمرار 
تحریم سوئیفت، غارت 2 میلیارد 
دلاری اموال ایران و تصویب دهها 
طرح ضد ایرانــی در کنگره، تنها 
بخشی از اقدامات ضد ایرانی آمریکا 

در پسابرجام می باشد.

اجماع نمایندگان دموكرات و جمهوری خواه
در تمدید تحریم های 10 ساله علیه ایران

مجلــس  ی  عضــا ا
نمایندگان آمریکا به طرحی 
که هدف از آن اعمال تحریم 
علیه دمشق و حامیان آن به 
بهانه ارتکاب جنایت جنگی 

است، رأی مثبت دادند.
مجلس نمایندگان آمریکا روز 
به  چهارشنبه  )بامداد  سه شنبه 
وقت تهران( طرحی را تصویب 
کرد که هــدف از آن باز کردن 
راه برای تحریم دولت سوریه و 

حامیان این کشور است.
این طرح بــا متهم کردن 
دولت ســوریه به نقض حقوق 
بشر و ارتکاب جنایات جنگی، به 
دولت آمریکا اجازه می دهد که 
علیه دمشق تحریم اعمال کند.
به گــزارش فارس، هرچند 
در این طرح نام ایران و روسیه 
مطرح نشــده، اما به نوشــته 
خبرگــزاری رویترز، منظور از 
حامیان دولت سوریه، این دو 

کشور است.
مجلس نمایندگان همزمان 
طرح تمدید قانون تحریم های 
ایران را هم تصویب کرد و آن 

را به سنا فرستاد.
روزنامــه واشنگتن پســت 
نوشته است که تصویب این دو 
طرح »پیامی آشکار« به ایران 
است و نقشه راه رئیس جمهور 
آینــده آمریــکا را مشــخص 

می کند.

باید اراده ای برای اصلاح آن در مقامات 
آمریکا شکل بگیرد  

وی با اشاره به کنگره عظیم اربعین 
حسینی و اجتماع میلیونی زائران در 
شــهر مقدس کربلا گفت: مناســک 
اربعیــن باید تجلــی و مظهر وحدت 
همــه مســتضعفان، آزادگان و ظلم 
ستیزان جهان، وحدت امت اسلامی و 

یکپارچگی جهان تشیع باشد.
دبیــر شــورای عالــی امنیــت 
ملی خاطرنشــان کــرد: راهپیمایی 
اربعین، مظهر قدرت نرم مســلمانان 
سیاســی،  ایجاد کننــده  ظرفیت  و 
اجتماعــی و فرهنگی بــرای جهان 

اسلام  است.
تشــخیص  مجمــع  عضــو 

مصلحت نظام تاکید کــرد: امروزه 
متأســفانه تکفیری هــا در میدان و 
برخی کشــورهای مرتجع عرب در 
سیاست تلاش دارند تا موضوع رژیم 
صهیونیســتی را در جهان اســلام 
بــه تهدیــد دوم تبدیل کــرده و با 
خونین کردن مرزهای جهان اسلام 
امکان مقابله با توســعه طلبی رژیم 

صهیونیستی را محدود کنند. 
شمخانی افزود: جهان اسلام باید با 
این پدیده مقابله کند و تهدید ناشی از 
جنایات رژیم خونخوار و کودک کش 
صهیونیســتی را در معرض نگاه امت 

اسلامی و جهانیان قرار دهد.
 وی با اشاره به برخی اظهارات در 
خصوص احتمــال تمدید تحریمهای 

 )lsa(آمریکا علیه ایران موسوم به ایسا
گفــت: گرچه کشــور مــا از ابتدا با 
تحریم های ظالمانه آمریکا روبرو بوده 
و نتیجه آن نیز پیشــرفت های فراوان 
در عرصه های علمی، صنعتی و نظامی 
بوده اســت، اما تمدیــد تحریم ها در 
شرایط پسابرجام به نوعی لگد زدن به 

توافق برجام است.
به گزارش فارس، دبیر شــورای 
عالی امنیت ملــی تصریح کرد: تمام 
ناظران بین المللی و کشورها بر صحت 
اجرای تعهدات ایران در برجام اذعان 
دارنــد و در صورت نقــض برجام از 
سوی طرف مقابل، بسته اقدامات فنی 
پیش بینی شــده به عنوان پاســخ به 

سرعت اعمال خواهد شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی خبر داد

اعمال بسته اقدامات فنی
پاسخ ایران به تمدید تحریم ها از سوی آمریکا

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله امامی کاشانی

نماز جمعه این هفته تهران به  امامت آیت الله محمد امامی کاشــانی در 
دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراسم نماز جمعه این هفته تهران 
از ســاعت 10:40 در دانشــگاه تهران آغاز می شود و آیت الله محمد امامی کاشانی به 
ایراد خطبه ها خواهند پرداخت. شایان ذکر است، از هفته آینده، نماز جمعه تهران در 

مصلای امام خمینی)ره( برگزار می شود.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت الاسلام شیخ عباس پورمحمدی رفسنجانی

خامنه ای  آیت الله  حضرت 
رهبر معظم انقلاب اســلامی 
با صــدور پیام، درگذشــت 
روحانی مبارز، پارسا و مردمی 
حجت الاسلام آقای حاج شیخ 
عباس پورمحمدی رفسنجانی 

را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران تمدید تحریم ها در شرایط 
پســابرجام را لگد زدن به برجام 
خواند و گفــت: در صورت نقض 
توافق از سوی طرف مقابل، بسته 
به  پیش بینی شده  فنی  اقدامات 
عنوان پاســخ به سرعت اعمال 

می شود.
علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در نخستین اجلاسیه ملی 
4000 شهید اســتان گلستان گفت: 
برای جمهوری اسلامی ایران به دلیل 
ماهیت انقلابی آن و تعارض ذاتی که با 
نظام سلطه دارد، جابجایی در نظام های 
سیاسی قدرت های جهانی و جنسیت و 
رنگ پوست و حزب رهبران آنها تفاوتی 

ایجاد نخواهد کرد.
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی 
افزود: اعتراف مقام آمریکایی به اینکه 
با هزینه مداخله های نظامی فرامرزی 
این کشور امکان دوبار بازسازی ایالات 
متحده آمریکا میســر بود، تصریح به 
صحت مواضع بیش از سی ساله ایران 
مبنــی بر نامشــروع و پرهزینه بودن 

دخالت خارجی این کشور است.
شمخانی افزود: جلوگیری از این 
خســارت هنگفت که هزینــه آن را 
مالیات دهنــدگان آمریکا می پردازند 
صرفا با بیان مشکل امکانپذیر نبوده و 

مجلس نمایندگان آمریکا طرح تحریم حامیان سوریه را تصویب کرد

بسم الله الرحمن الرحیم
با اندوه و تأسف خبر درگذشت روحانی مبارز و پارسا و مردمی، رفیق 
صمیمی و قدیمی جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ عباس پورمحمدی 
رفسنجانی را دریافت کردم. زندگی سراسر تلاش و خدمت همراه با اخلاص 
و سلامت نفس و بی اعتنائی به جلوه ها و زخارف مادی، خصوصیت برجسته  
این روحانی کم نظیر در همه  دوران های حیات او است. در دوران اختناق 
طاغوتی، با شــجاعت و صراحت، پرچم نــام و راه امام راحل را بر دوش 
داشت و در دوران نظام مقدس جمهوری اسلامی، پیشرو خدمات رسانی 
به محرومان و اقدام های فرهنگی و اجتماعی در گستره ای وسیع بود. در 
همه  دوران  ها هرگز از مردم و به خصوص طبقات محروم جدا نشد و هرگز 

جز راه خدا نپیمود. رحمت و غفران الهی شامل حال او باد.
به خاندان مکرم، همســر گرامی و فرزندان و دیگر بازماندگان و همه  

دوستداران و آشنایان ایشان صمیمانه تسلیت عرض می کنم.
سید علی خامنه ای
25 آبان 1395   
کیهان: درگذشت این عالم وارسته و انقلابی را به حوزه های 
علمیه، بازماندگان و مخصوصا به فرزند آن مرحوم، جناب آقای 

علی اصغر پورمحمدی تسلیت عرض می کنیم.


